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Vraag 1 In deze begroting wordt uitgegaan van een op output gebaseerde begroting. Indien de input waarop de output is gebaseerd voor meer dan 2 % achterblijft ontstaat een financieel risico. Binnen de deelnemers is dan nog egalisering mogelijk, maar als dit niet voldoende werkt en een onderproductie van bijv. 3 % ontstaat wat is dan het financiële gevolg voor Scherpenzeel. Wordt de raad direct in kennis gesteld indien deze gebeurtenis zich voordoet?


02-05-2016

Antwoord 1

Het (vastgestelde) uitvoeringsprogramma 2017 kan tot een wijziging van het aantal producten en diensten leiden, mits wordt vastgehouden aan de basisafname van 98% van de deelnemersbijdrage van alle partners samen.


Resultaten na afrekening (bezettingsverschillen en prijsverschillen) worden primair verrekend met de partners na rato van werkelijke omzet. Uiteraard kan ook worden besloten te putten uit het weerstandsvermogen bij een negatief resultaat dan wel te storten in een bestemmingsreserve.


Bij een onderproductie van bijvoorbeeld 3% zal het uitgangspunt zijn dat dit op product niveau wordt verrekend met de betreffende partner(s) die dit “veroorzaakt” heeft. De raad wordt direct in kennis gesteld als er onverhoopt (naar verwachting) financiële gevolgen voor Scherpenzeel gaan plaatsvinden.


Vraag 2 Onder het kopje: Financiële aspecten wordt gesproken over “onder andere basis taken”. Kan worden aangegeven welke taken buiten de basis taken hier worden bedoeld en maakt Scherpenzeel hiervan gebruik?


02-05-2016

Antwoord 2

De basistaken zijn vooral de milieutaken. Daarnaast gaat het om taken op het gebied van vergunningverlening en toezicht en handhaving op het gebied van bouwen en ruimtelijke ordening (voor zover Wabo gerelateerd). Deze taken heeft Scherpenzeel (behoudens de flitsvergunningen) ook ingebracht. Enkele gemeenten hebben ook nog APV gerelateerde zaken ingebracht.

